ПРИЛОЖЕНИЕ №  18
к Контракту №_________ от ____________20 ___

(Типовая форма банковской гарантии)

ГАРАНТИЯ

В ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЗВРАТА АВАНСА

г.____________

                                      «_____» __________ 20___ г.

«_________________» (Открытое акционерное общество), зарегистрированный Центральным Банком Российской Федерации «___» ________   ______ года, Генеральная лицензия Центрального Банка Российской Федерации на совершение банковских операций № ________, основной государственный регистрационный номер ________________, место нахождения: ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Гарант», в лице ___________________, действующего на основании ____________, по поручению _____________________________________ (место нахождения: ____________________________________; ИНН ____________, КПП ______________, ОГРН _____________, расчетный счет   № __________________), именуемого в дальнейшем «Принципал», настоящим  безотзывно обязуется выплатить  ____________________________________________________ (место нахождения: _____________________________________, ИНН _____________, КПП _________, ОГРН _______________), именуемому в дальнейшем «Бенефициар», любую сумму или суммы  в пределах (сумма цифрами и прописью)________ (валюта платежа) (далее – «Сумма гарантии»), в случае невыполнения Принципалом обязательств по возврату авансового платежа или какой-либо его части в соответствии с условиями Контракта № ____________ от _________ г., заключенного между Принципалом и Бенефициаром (далее – «Контракт») и/или законодательством Российской Федерации,

 Для получения Суммы гарантии Бенефициар направляет в адрес Гаранта письменное требование, подписанное уполномоченными на то лицами и скрепленное печатью Бенефициара. К требованию Бенефициара о совершении платежа по настоящей гарантии должны быть приложены следующие документы:

· 1. Подписанное уполномоченными лицами Бенефициара и скрепленное печатью заявление Бенефициара, указывающее:

· что Бенефициар произвел авансовый платеж в соответствии с Контрактом,

· что в соответствии со Статьей 4, Статьей 7 и Статьей 32 Контракта наступили основания для возврата не зачтенного аванса Бенефициару,
· что Принципал не вернул Бенефициару сумму авансового платежа или какую-либо ее часть в установленный п. 4.7, п. 7.43 и п. 32.2 Контракта срок.

2. Расчет суммы аванса, подлежащей возврату Бенефициару.

  Обязательства Гаранта перед Бенефициаром ограничиваются Суммой гарантии и будут автоматически уменьшаться на суммы платежей, произведенных Гарантом по данной гарантии.

  Выплата Гарантом Суммы гарантии должна быть произведена в течение пяти рабочих дней с  даты получения Гарантом письменного требования Бенефициара. Обязательства Гаранта по выплате суммы гарантии считаются исполненными надлежащим образом с даты списания денежной суммы с корреспондентского счета Гаранта.
Обязательство Гаранта перед Бенефициаром по гарантии прекращается по основаниям, предусмотренным ст. 378 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Гарантия вступает в силу с даты выдачи и действует до ________20__.
Требование платежа по гарантии должно быть получено Гарантом до  «___» ___________ 20___ года включительно по адресу: _______________________________ (указывается полный почтовый адрес банка, выдавшего гарантию). По истечении этого срока гарантия утрачивает силу независимо от того, возвращен ли оригинал гарантии Гаранту или нет.

Принадлежащее Бенефициару по настоящей гарантии право требования к Гаранту не может быть передано другому лицу.
Настоящая гарантия подчиняется законодательству Российской Федерации.

Все споры по настоящей гарантии будут решаться в Арбитражном суде  _____________ (по месту нахождения филиала Гаранта, выдавшего гарантию).
Подпись уполномоченных лиц Банка

Печать Банка

С бланком типовой формы ознакомлен

Генеральный директор _________ «_______________»

_________________/_____________/